
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

1 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

22 февраля 2019 г. № 73 

Об изменении границ административно-

территориальных (территориальных) единиц 

В целях реализации генерального плана г. Новополоцка, комплексного развития 

городской инфраструктуры, создания условий для социально-экономического развития 

п ост ано вл я ю: 

1. Изменить границы г. Новополоцка и Полоцкого района Витебской области, 

включив в черту г. Новополоцка расположенные в Полоцком районе Витебской области 

земельные участки общей площадью 878,0798 га (приложение 1), в том числе: 

346,8587 га – земельные участки юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей (приложение 2); 

133,8187 га – земельные участки граждан (приложение 3); 

348,3173 га – земли населенных пунктов (приложение 4); 

49,0851 га – земли запаса Полоцкого района. 

2. Передать г.п. Боровуха Полоцкого района Витебской области в административное 

подчинение Новополоцкого городского Совета депутатов и Новополоцкого горисполкома. 

3. Новополоцкому горисполкому, Полоцкому райисполкому, Витебскому 

облисполкому, Государственному комитету по имуществу оказать содействие 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам, земельные 

участки которых включены в черту г. Новополоцка, в совершении необходимых 

юридически значимых действий, обусловленных изданием настоящего Указа, и принять 

иные меры по его реализации. 

4. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Президент Республики Беларусь А.Лукашенко 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

2 

  Приложение 1 

к Указу Президента  

Республики Беларусь 

22.02.2019 № 73 

 
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

3 

  Приложение 2 

к Указу Президента  

Республики Беларусь 

22.02.2019 № 73 

ПЕРЕЧЕНЬ 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, земельные участки 

которых включаются в черту г. Новополоцка Витебской области 

Наименование землепользователя 
Площадь земельных 

участков, гектаров 

1. Витебское областное коммунальное унитарное предприятие водопроводно-

канализационного хозяйства «Витебск-облводоканал» 4,7287 

2. Витебское республиканское унитарное предприятие электроэнергетики «Витебск-

энерго» 9,4299 

3. Войсковая часть 5524 52,1436 

4. Государственное лесохозяйственное учреждение «Полоцкий лесхоз» 136,6047 

5. Государственное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система 

г. Новополоцка» 0,1131 

6. Государственное учреждение образования «Детская школа искусств № 3 

г. Новополоцка» 1,5066 

7. Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального 

строительства города Новополоцка» 1,5273 

8. Закрытое акционерное общество «Днепро-Двинское» 0,1876 

9. Индивидуальный предприниматель Аверченко Владислав Викторович 0,2128 

10. Индивидуальный предприниматель Бондаренко Александр Александрович 0,6369 

11. Индивидуальный предприниматель Булах Жанна Иосифовна 0,0027 

12. Индивидуальный предприниматель Дивин Михаил Иванович 0,1090 

13. Индивидуальный предприниматель Жихарев Александр Владимирович 0,0750 

14. Индивидуальный предприниматель Кругликова Виктория Валерьевна 0,3102 

15. Индивидуальный предприниматель Лузгина Екатерина Викторовна 0,0410 

16. Индивидуальный предприниматель Максимов Игорь Петрович 0,8078 

17. Индивидуальный предприниматель Мидушкин Дмитрий Николаевич 0,4205 

18. Индивидуальный предприниматель Насиров Фарахим Исмихан Оглы 0,7662 

19. Индивидуальный предприниматель Немцов Артур Леонидович 0,7918 

20. Индивидуальный предприниматель Петраковский Николай Сергеевич 0,8813 

21. Индивидуальный предприниматель Попова Инна Леонидовна 0,0660 

22. Индивидуальный предприниматель Стрингалович Александр Олегович 0,8758 

23. Коммунальное проектно-ремонтно-строительное унитарное предприятие 

«Витебскоблдорстрой» 12,2481 

24. Коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг «Новополоцкая 

управляющая компания» 3,1745 

25. Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Захарничи» 0,6080 

26. Новополоцкая производственно-строительная фирма «АИСТ» общество с 

ограниченной ответственностью 1,8025 

27. Новополоцкий гаражный потребительский кооператив «ПОЛЕТ» 6,9130 

28. Новополоцкое коммунальное унитарное предприятие «Жилищно-ремонтная 

эксплуатационная организация» 8,7823 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

4 

29. Новополоцкое общество с ограниченной ответственностью «Интэп» 1,4963 

30. Новополоцкое общество с ограниченной ответственностью «Производственно-

коммерческая компания «КМД» 0,6028 

31. Общественное объединение «Футбольный клуб «Нафтан» 0,6964 

32. Общество с дополнительной ответственностью «Гермес-сервис» 0,1769 

33. Общество с дополнительной ответственностью «СтройХолдинг» 0,0702 

34. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш адрес» 0,2109 

35. Общество с ограниченной ответственностью «ВПК-актив» 0,5310 

36. Общество с ограниченной ответственностью «Голдэнлайф» 0,0785 

37. Общество с ограниченной ответственностью «Завод энергетического машино-

строения» 0,0188 

38. Общество с ограниченной ответственностью «Комрен» 0,2299 

39. Общество с ограниченной ответственностью «Кристелла» 0,3730 

40. Общество с ограниченной ответственностью «ЛюбаваЛЮКС» 0,6164 

41. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеСтройИнжиниринг» 0,4334 

42. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая 

фирма «НАТЭК» 2,1287 

43. Общество с ограниченной ответственностью «Ром-Центрум» 0,6496 

44. Общество с ограниченной ответственностью «Топгранд» 0,7412 

45. Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика «ЭкоДревМебель» 2,0463 

46. Отдел по образованию Новополоцкого горисполкома 4,3613 

47. Открытое акционерное общество «Витебскхлебпром» 0,0004 

48. Открытое акционерное общество «Кушлики» 8,8481 

49. Открытое акционерное общество «Нафтан» 4,0545 

50. Открытое акционерное общество «Новополоцкбыт» 0,9065 

51. Открытое акционерное общество «Полоцкий агросервис» 0,1266 

52. Полоцкое районное потребительское общество 0,0281 

53. Производственное коммунальное унитарное предприятие «Биомехзавод бытовых 

вторресурсов» 0,1665 

54. Производственное коммунальное унитарное предприятие «Новополоцкая 

спецавтобаза» 1,6387 

55. Производственное республиканское унитарное предприятие «Витебскоблгаз» 0,5379 

56. Производственное частное унитарное предприятие «АВЕНТА-ПЛЮС» 0,1753 

57. Религиозная община «Приход храма великомученика Георгия Победоносца 

г.п. Боровуха г. Новополоцка Полоцкой епархии Белорусской Православной Церкви» 0,0696 

58. Религиозная община «Приход храма великомученика и целителя Пантелеимона 

г.п. Боровуха г. Новополоцка Полоцкой епархии Белорусской Православной церкви» 0,5363 

59. Республиканское унитарное предприятие почтовой связи «БЕЛПОЧТА» 0,0308 

60. Республиканское унитарное предприятие электросвязи «БЕЛТЕЛЕКОМ» 0,0401 

61. Совместное общество с ограниченной ответственностью «Полоцкий 

деревообрабатывающий комбинат» 2,0632 

62. Совместное общество с ограниченной ответственностью «СнэксКо» 0,3101 

63. Торговое республиканское унитарное предприятие «Витебскоблсоюзпечать» 0,0008 

64. Транспортное республиканское унитарное предприятие «Витебское отделение 

Белорусской железной дороги» 18,8671 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

5 

65. Унитарное торгово-производственное предприятие «Соло и ОО» 0,0943 

66. Учреждение здравоохранения «Новополоцкая центральная городская больница» 0,3020 

67. Учреждение образования «Белорусский государственный технологический 

университет» 16,1289 

68. Учреждение образования «Новополоцкое государственное училище олимпийского 

резерва» 24,0874 

69. Учреждение образования «Полоцкий государственный университет» 4,4808 

70. Частное производственное унитарное предприятие «МахПласт» 0,1973 

71. Частное производственное унитарное предприятие «Техинком» 0,3473 

72. Частное производственно-торговое унитарное предприятие «ИНСТЭЛ» 0,2307 

73. Частное торговое унитарное предприятие «Гефестион» 0,4550 

74. Частное торгово-производственное унитарное предприятие «МАКС ДИВАНИ» 0,0852 

75. Частное торгово-производственное унитарное предприятие «СтендыВу» 0,4289 

76. Частное торгово-производственное унитарное предприятие «Электропоставка» 0,2639 

77. Частное торгово-транспортное унитарное предприятие «Борамакс» 0,1279 

Итого 346,8587 

  

  Приложение 3 

к Указу Президента  

Республики Беларусь 

22.02.2019 № 73 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, земельные участки которых включаются в черту г. Новополоцка 

Витебской области 

Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 
Площадь земельных 

участков, гектаров 

1. Абраменко Анна Федоровна 0,1800 

2. Аванесова Галина Николаевна 0,1236 

3. Авхочова Татьяна Сергеевна 0,1827 

4. Аджерединова Ольга Борисовна 0,1080 

5. Аземша Игорь Константинович 0,0524 

6. Аземша Людмила Анатольевна 0,0524 

7. Азимов Руслан Камаледдинович 0,1231 

8. Азовцева Оксана 0,0672 

9. Алексеева Евдокия Фоминична 0,2691 

10. Алентьева Светлана Владимировна 0,0667 

11. Алиева Светлана Петровна 0,2498 

12. Алтухов Сергей Федорович 0,1221 

13. Алферов Игорь Анатольевич 0,1250 

14. Алферова Евгения Алексеевна 0,1250 

15. Альков Борис Петрович 0,1600 

16. Амелюшко Анна Евгеньевна 0,1220 

17. Ананченко Светлана Иосифовна 0,1743 

18. Андронов Василий Владимирович 0,1298 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

6 

19. Андронова Любовь Сергеевна 0,2500 

20. Андронова Светлана Дмитриевна 0,1036 

21. Андрюкова Наталья Михайловна 0,1212 

22. Андрюленене Ирина Анатольевна 0,1903 

23. Анискович Олег Владиславович 0,3051 

24. Аниськович Сергей Александрович 0,2356 

25. Антонович Галина Владимировна 0,1447 

26. Антохин Валерий Николаевич 0,2400 

27. Ануркин Владимир Владимирович 0,1241 

28. Ануркина Ирина Дмитриевна 0,1098 

29. Ануркина Людмила Викторовна 0,1770 

30. Артюх Наталья Константиновна 0,1240 

31. Ашарчук Наталья Анатольевна 0,2010 

32. Бабашинская Александра Ивановна 0,0900 

33. Бабенко Эрнст Михайлович 0,1460 

34. Бабжанов Мурат Мукунович 0,2500 

35. Бабкова Галина Григорьевна 0,3756 

36. Бажутина Ирина Григорьевна 0,1269 

37. Базеко Николай Васильевич 0,0755 

38. Базыленко Владимир Александрович 0,0710 

39. Баранов Геннадий Гаврилович 0,1979 

40. Барковский Владимир Николаевич 0,2005 

41. Бахвалова Лариса Владимировна 0,1476 

42. Бачурин Александр Геннадьевич 0,1499 

43. Бегичев Сергей Станиславович 0,4067 

44. Бегун Петр Михайлович 0,1270 

45. Беленкевич Анатолий Александрович 0,0508 

46. Беликова Валентина Александровна 0,2070 

47. Белодед Вячеслав Владимирович 0,2011 

48. Белоключевский Георгий Юрьевич 0,1158 

49. Белокуров Юрий Егорович 0,0755 

50. Белоусова Татьяна Викентьевна 0,1847 

51. Белько Илья Владимирович 0,1337 

52. Бельская Антонина Ивановна 0,1203 

53. Бельская Мария Александровна 0,0625 

54. Беляева Алла Владимировна 0,2495 

55. Бердашкевич Александр Степанович 0,1947 

56. Бердашкевич Екатерина Петровна 0,1018 

57. Березанская Галина Александровна 0,2104 

58. Бернацкий Владимир Валентинович 0,1499 

59. Бесецкий Михаил Иванович 0,1200 

60. Бируля Татьяна Нестеровна 0,3690 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

7 

61. Бирюков Валерий Николаевич 0,1781 

62. Бичинев Виктор Васильевич 0,2252 

63. Бобин Валерий Янович 0,1497 

64. Бобкова Галина Антоновна 0,1956 

65. Бобкова Елена Викторовна 0,1919 

66. Бобкова Зинаида Осиповна 0,1483 

67. Богданов Сергей Михайлович 0,1400 

68. Богданович Любовь Захаровна 0,0500 

69. Богданович Светлана Николаевна 0,1431 

70. Богородская Татьяна Григорьевна 0,1447 

71. Бограенок Светлана Владимировна 0,1476 

72. Бодров Лев Алексеевич 0,2700 

73. Божедомова Вера Васильевна 0,0364 

74. Болдырев Николай Иванович 0,1345 

75. Болевская Нина Григорьевна 0,0920 

76. Болонкин Александр Владимирович 0,1016 

77. Большаков Николай Васильевич 0,1200 

78. Бондаренко Валерия Николаевна 0,0907 

79. Бондарь Жанна Геннадьевна 0,1495 

80. Борблик Наталья Ивановна 0,2200 

81. Борейко Владимир Васильевич 0,2244 

82. Борисенок Валентина Леонидовна 0,0821 

83. Борисенок Юлия Витальевна 0,0510 

84. Борисова Татьяна Михайловна 0,1432 

85. Боровицкий Александр Александрович 0,0876 

86. Боровков Валерий Михайлович 0,2669 

87. Боровков Владимир Владимирович 0,1841 

88. Боровкова Елена Михайловна 0,1070 

89. Боровкова Ольга Михайловна 0,1204 

90. Борсток Светлана Владимировна 0,0781 

91. Боярин Валерий Владимирович 0,2500 

92. Боярщикова Елена Васильевна 0,1533 

93. Браим Сергей Петрович 0,1099 

94. Брусов Дмитрий Васильевич 0,2371 

95. Брычиков Дмитрий Александрович 0,1251 

96. Брычикова Валентина Трофимовна 0,1565 

97. Брюханова Лидия Геннадьевна 0,1227 

98. Булах Анатолий Иванович 0,3002 

99. Булочкина Анна Георгиевна 0,0750 

100. Булыго Жанна Петровна 0,1190 

101. Буравская Татьяна Ивановна 0,1250 

102. Бурец Константин Иосифович 0,2405 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

8 

103. Бурченков Валерий Васильевич 0,0364 

104. Бурченков Евгений Васильевич 0,4875 

105. Бушунова Людмила Васильевна 0,0364 

106. Быкова Валентина Ивановна 0,1354 

107. Бычкова Наталия Лукинична 0,4000 

108. Вавилкина Татьяна Николаевна 0,1100 

109. Вагин Владимир Андреевич 0,1254 

110. Вагина Татьяна Леонидовна 0,0600 

111. Вайковский Анатолий Александрович 0,1327 

112. Валентик Софья Миновна 0,1652 

113. Валентик Татьяна Александровна 0,2498 

114. Вальвачев Сергей Дмитриевич 0,0400 

115. Валькова Алина Андреевна 0,1500 

116. Варава Анна Андреевна 0,0500 

117. Василевская Валентина Зикмусевна 0,2542 

118. Василевская Ирина Ивановна 0,2393 

119. Василенко Галина Федотовна 0,1692 

120. Василенко Полина Павловна 0,1769 

121. Васичкина Татьяна Алексеевна 0,1125 

122. Ващенко Александр Владимирович 0,0961 

123. Ващук Виктор Васильевич 0,2300 

124. Ващук Раиса Александровна 0,1500 

125. Вербицкая Светлана Ивановна 0,2186 

126. Вериго Светлана Леонидовна 0,1235 

127. Вистунова Инна Даниловна 0,2300 

128. Вишневская Нина Ивановна 0,1256 

129. Власова Вера Васильевна 0,2463 

130. Войтехович Прасковья Николаевна 0,1988 

131. Войтова Галина Петровна 0,1405 

132. Войтович Валентина Сергеевна 0,0400 

133. Волес Людмила Леонтьевна 0,1270 

134. Волошина Елена Анатольевна 0,1458 

135. Воронко Анна Васильевна 0,1200 

136. Высочанский Игорь Сергеевич 0,1819 

137. Гаврилов Валерий Васильевич 0,2255 

138. Гаврильчик Инна Юрьевна 0,1260 

139. Гайдаржи Валерий Михайлович 0,1078 

140. Гайдова Ирина Арнисовна 0,2418 

141. Гайдукова Вера Михайловна 0,1879 

142. Галицкий Алексей Анатольевич 0,1224 

143. Гармаш Татьяна Николаевна 0,1500 

144. Гацкий Александр Арианович 0,1490 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

9 

145. Гацкий Владимир Венедимович 0,1920 

146. Гейнц Галина Александровна 0,1546 

147. Генеральчик Владимир Станиславович 0,1655 

148. Герман Татьяна Игоревна 0,0434 

149. Героис Елена Михайловна 0,1721 

150. Гигель Роман Сергеевич 0,1488 

151. Гигель Сергей Васильевич 0,1988 

152. Гилев Станислав Иванович 0,0300 

153. Гинько Инна Васильевна 0,2161 

154. Глухова Надежда Васильевна 0,1042 

155. Гнедов Геннадий Дмитриевич 0,0750 

156. Гнедова Раиса Александровна 0,0750 

157. Голуб Геннадий Григорьевич 0,1212 

158. Голубев Валерий Александрович 0,0625 

159. Голубева Галина Михайловна 0,0625 

160. Голубева Дина Александровна 0,1250 

161. Горбачев Игорь Анатольевич 0,1357 

162. Горбоконь Ольга Петровна 0,1302 

163. Горлан Валентина Игнатьевна 0,1681 

164. Горланова Наталья Васильевна 0,0435 

165. Горностай Екатерина Антоновна 0,1187 

166. Городков Владимир Владимирович 0,1180 

167. Горохов Игорь Александрович 0,1500 

168. Грейдан Валерий Вячеславович 0,1503 

169. Гришанович Александр Сергеевич 0,0979 

170. Гришанович Сергей Тимофеевич 0,1039 

171. Гришман Людмила Владимировна 0,1649 

172. Громов Александр Афанасьевич 0,0208 

173. Громов Андрей Александрович 0,2499 

174. Грудинко Лина Владимировна 0,2287 

175. Грузденко Сергей Петрович 0,1528 

176. Гудкова Реня Викторовна 0,1970 

177. Гулько Анатолий Анатольевич 0,1677 

178. Гунько Мария Гавриловна 0,0500 

179. Гурьянов Руслан Алексеевич 0,0784 

180. Гурьянова Екатерина Николаевна 0,0784 

181. Гуськова Ирина Васильевна 0,2108 

182. Гярдаускене Марина Анатольевна 0,0959 

183. Дамаскина Валентина Сергеевна 0,2500 

184. Даниленко Валентина Леоновна 0,1500 

185. Даниленок Рита Викторовна 0,1241 

186. Данилова Наталья Павловна 0,1536 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

10 

187. Демченко Валентина Алексеевна 0,1635 

188. Денисенко Елена Ильинична 0,1000 

189. Денисов Михаил Владимирович 0,2500 

190. Денисова Евгения Валентиновна 0,2484 

191. Денисова Людмила Петровна 0,1400 

192. Дербенько Ванда Евгеньевна 0,0700 

193. Деревянко Наталья Васильевна 0,2500 

194. Деренько Михаил Дмитриевич 0,1468 

195. Деттербек Алеся 0,1216 

196. Джерен Николай Яковлевич 0,1034 

197. Дивнич Владимир Алексеевич 0,0799 

198. Диденко Галина Николаевна 0,2500 

199. Димова Валентина Леонидовна 0,0806 

200. Димова Ирина Александровна 0,1122 

201. Дмитриева Тамара Федоровна 0,1112 

202. Дмитриевский Павел Александрович 0,1590 

203. Дмитрухина Елена Ивановна 0,1697 

204. Добросолец Лилия Николаевна 0,1608 

205. Домченко Вера Николаевна 0,1500 

206. Дорофеев Олег Владимирович 0,2460 

207. Драгунова Ия Михайловна 0,2500 

208. Драпеза Федора Ивановна 0,1900 

209. Дровников Сергей Стефанович 0,1762 

210. Дроздов Алексей Николаевич 0,4790 

211. Дроздов Федор Трофимович 0,2111 

212. Дубков Дмитрий Викторович 0,1500 

213. Дубовик Анна Семеновна 0,1337 

214. Дударенок Александр Николаевич 0,1963 

215. Дудко Сергей Дмитриевич 0,1180 

216. Дук Михаил Николаевич 0,1151 

217. Дупин Алексей Алексеевич  0,1609 

218. Дюжакова Валентина Леонидовна 0,0744 

219. Дятлов Игорь Владимирович 0,1037 

220. Евтихевич Георгий Эдуардович 0,1500 

221. Емельянчик Степан Николаевич 0,1064 

222. Емельянчик Татьяна Степановна 0,0593 

223. Еремина Любовь Алексеевна 0,1496 

224. Ереп Галина Сергеевна 0,0269 

225. Ермашенко Илья Владимирович 0,2595 

226. Ермашкевич Василий Петрович 0,1563 

227. Ермоленко Александр Иванович 0,0320 

228. Есипенок Олег Николаевич 0,0600 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

11 

229. Жардецкая Тамара Владимировна 0,0659 

230. Жарченко Галина Васильевна 0,0750 

231. Жданович Сергей Евгеньевич 0,1585 

232. Жебрева Галина Владимировна 0,1200 

233. Жерносек Раиса Федоровна 0,1272 

234. Жиганов Виктор Петрович 0,2007 

235. Жигулина Анна Михайловна 0,1809 

236. Жихарев Александр Владимирович 0,2447 

237. Жихарева Зинаида Петровна 0,1080 

238. Жолудев Николай Викторович 0,1260 

239. Жук Елена Викторовна 0,1224 

240. Жукова Валентина Александровна 0,1495 

241. Журак Анна Тимофеевна 0,2200 

242. Журак Мария Никитовна 0,1570 

243. Журко Александр Николаевич 0,2000 

244. Журко Вячеслав Сергеевич 0,1215 

245. Журова Татьяна Петровна 0,1248 

246. Зайцев Сергей Леонидович 0,1384 

247. Зайцева Ирина Петровна 0,1340 

248. Зайцева Мария Николаевна 0,1551 

249. Залецкий Юрий Николаевич 0,2500 

250. Запорожский Анатолий Анатольевич 0,0554 

251. Запорожский Игорь Анатольевич 0,0555 

252. Зарецкая Александра Николаевна 0,0949 

253. Зарецкий Сергей Сергеевич 0,1593 

254. Захаревич Ирина Евгеньевна 0,0567 

255. Захаревич Николай Зенонович 0,0568 

256. Захарова Надежда Павловна 0,1200 

257. Зеленко Григорий Иванович 0,1343 

258. Зеленко Лариса Викторовна 0,1476 

259. Зеликова Валентина Михайловна 0,0200 

260. Земелис Ирина Владимировна 0,1500 

261. Земляк Людмила Георгиевна 0,0911 

262. Зенько Татьяна Владимировна 0,1059 

263. Зинкевич Александр Евгеньевич 0,1424 

264. Зинченко Игорь Анатольевич 0,2046 

265. Зорин Анатолий Григорьевич 0,0319 

266. Зубец Александр Вячеславович 0,3222 

267. Зубец Надежда Леонидовна 0,1957 

268. Зуев Анатолий Константинович 0,0596 

269. Зуев Михаил Константинович  0,0596 

270. Иванов Александр Геннадьевич 0,0667 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

12 

271. Иванов Андрей Олегович 0,1164 

272. Иванов Владимир Иванович 0,2421 

273. Иванов Николай Геннадьевич 0,0667 

274. Иванов Петр Алексеевич 0,0779 

275. Иванов Сергей Геннадьевич 0,0660 

276. Иванова Алина Евгеньевна 0,2500 

277. Иванова Лидия Дмитриевна 0,1100 

278. Иванова Людмила Александровна 0,2496 

279. Иванова Ольга Степановна 0,1000 

280. Ивановский Анатолий Михайлович 0,1488 

281. Иванько Надежда Ивановна 0,1286 

282. Иванькович Наталья Глебовна 0,1920 

283. Ильеня Марина Владимировна 0,1078 

284. Илюк Андрей 0,0977 

285. Индин Василий Карлович 0,2172 

286. Казанов Петр Александрович 0,1019 

287. Казарцева Людмила Борисовна  0,1347 

288. Казимирова Ольга Васильевна 0,1272 

289. Калашников Дмитрий Викторович 0,0904 

290. Камаева Елена Викторовна 0,2411 

291. Капустин Владислав Владимирович 0,1773 

292. Карлова Глафира Николаевна 0,1648 

293. Карнаев Сергей Юрьевич 0,0700 

294. Карпенок Елена Ивановна 0,2000 

295. Карпинчик Олеся Владимировна 0,1261 

296. Карпухин Сергей Борисович 0,1396 

297. Каськевич Светослава Аркадьевна 0,2499 

298. Катульский Петр Васильевич 0,1213 

299. Каханчик Тамара Ивановна 0,2482 

300. Кацкель Нина Потаповна 0,0500 

301. Кель Валерий Федорович 0,1433 

302. Киктев Виктор Николаевич 0,1164 

303. Килиогло Антон Иванович 0,0592 

304. Килиогло Иван Антонович 0,0591 

305. Кимстач Галина Михайловна 0,1317 

306. Киняйкина Раиса Александровна 0,0300 

307. Кириллова Галина Петровна 0,0925 

308. Киселев Александр Николаевич 0,1495 

309. Киселев Вадим Николаевич 0,0300 

310. Киселева Галина Раббимовна 0,0861 

311. Киселева Любовь Григорьевна 0,1500 

312. Киселева Ольга Федоровна 0,1030 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

13 

313. Киселева Светлана Владимировна 0,1016 

314. Кишкун Валентина Ивановна  0,1294 

315. Клешнин Юрий Эдуардович 0,0680 

316. Клешнина Светлана Семеновна 0,0901 

317. Климова Инна Казимировна 0,1089 

318. Клубков Александр Алексеевич 0,1832 

319. Клюквин Владимир Николаевич 0,1955 

320. Клюшкина Надежда Михайловна 0,1500 

321. Кобченко Тамара Николаевна 0,1499 

322. Ковалев Андрей Геннадьевич 0,1123 

323. Ковалевский Алексей Викторович 0,1081 

324. Ковалевский Виктор Васильевич 0,0996 

325. Коваленок Сергей Валерьевич 0,2500 

326. Коваль Наталья Леонидовна 0,0700 

327. Ковальчук Наталья Петровна 0,1977 

328. Ковековдов Эдуард Дмитриевич 0,1736 

329. Ковш Александр Николаевич 0,0998 

330. Кожарнович Елена Ивановна 0,1073 

331. Козельская Ольга Александровна 0,0843 

332. Козик Петр Петрович 0,1368 

333. Козина Надежда Викторовна 0,0500 

334. Козлов Анатолий Матвеевич 0,1532 

335. Козлова Татьяна Николаевна 0,1620 

336. Койро Елена Геннадьевна 0,0927 

337. Колбаева Галина Леонидовна 0,1042 

338. Колбасенко Николай Александрович 0,1628 

339. Колокольникова Русина Даниловна 0,0700 

340. Коломиец Юлия Вячеславовна 0,2046 

341. Колосова Ефрасинья Петровна 0,1004 

342. Колосова Надежда Егоровна 0,1860 

343. Колпакова Инна Васильевна 0,1800 

344. Колычева Нина Антиповна 0,1179 

345. Комаровский Андрей Петрович 0,2258 

346. Комогорцева Любовь Константиновна 0,1102 

347. Комогорцева Светлана Витальевна 0,1787 

348. Кондакова Людмила Васильевна 0,0820 

349. Кондакова Татьяна Ивановна 0,2030 

350. Кондратьева Евгения Петровна 0,1183 

351. Конобрий Виктор Николаевич 0,0975 

352. Кононюк Анатолий Иванович 0,1200 

353. Константинов Анатолий Иванович 0,1248 

354. Коньков Андрей Александрович 0,0953 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

14 

355. Конюшенко Зинаида Ильинична 0,2139 

356. Коренькова Тамара Васильевна 0,5477 

357. Королева Елена Семеновна 0,1412 

358. Король Валентина Николаевна 0,0500 

359. Корсак Екатерина Валерьевна 0,2272 

360. Корх Тамара Борисовна 0,1037 

361. Косарева Татьяна Валентиновна 0,0600 

362. Косолапов Юрий Александрович 0,3100 

363. Костык Тамара Петровна 0,2206 

364. Костьян Владимир Витальевич  0,0330 

365. Костюк Игорь Михайлович 0,2429 

366. Косьянов Юрий Александрович 0,1025 

367. Котов Владимир Петрович 0,2790 

368. Котова Нина Николаевна 0,1470 

369. Коханчик Геннадий Геннадьевич 0,1097 

370. Коханчик Наталья Леонидовна 0,1034 

371. Коханчик Раиса Николаевна 0,1429 

372. Кохно Сергей Николаевич 0,2496 

373. Кральковская Светлана Юрьевна 0,1500 

374. Крамарова Валентина Николаевна 0,1613 

375. Красикова Людмила Владимировна 0,0832 

376. Красильникова Анна Александровна 0,0782 

377. Красноперов Александр Андриянович 0,2018 

378. Краснянская Мария Ивановна 0,1653 

379. Красовский Петр Иосифович 0,0973 

380. Красько Алексей Николаевич 0,0480 

381. Красько Анна Чеславовна 0,0479 

382. Красько Илья Николаевич 0,1356 

383. Красько Николай Николаевич 0,0480 

384. Кривель Иван Константинович 0,1098 

385. Кругликова Наталья Владимировна 0,0600 

386. Круглова Зоя Анатольевна 0,1446 

387. Крупенчик Владимир Олегович 0,2500 

388. Кублицкая Александра Петровна 0,1514 

389. Кудрина Галина Николаевна 0,0600 

390. Кудринская Людмила Анатольевна 0,1533 

391. Кузнецова Елена Борисовна 0,2252 

392. Кузнецова Ия Ивановна 0,1110 

393. Кузнецова Людмила Константиновна 0,0300 

394. Кузнецова Людмила Михайловна 0,0750 

395. Кузнецова Марина Васильевна 0,1875 

396. Кузьмик Александр Борисович 0,1500 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

15 

397. Кузьмина Валентина Владимировна 0,1160 

398. Кузютичев Владимир Алексеевич 0,0350 

399. Кулага Николай Константинович 0,1191 

400. Кулдык Наталья Николаевна 0,2150 

401. Кулик Жанна Николаевна 0,2047 

402. Кулманова Лилия Васильевна 0,1362 

403. Кульминский Александр Иванович 0,0907 

404. Куприяник Василий Иванович 0,1288 

405. Купцова Надежда Васильевна 0,1333 

406. Купчин Валерий Васильевич 0,1581 

407. Кураленко Валентина Владимировна 0,1653 

408. Курганова Елена Геннадьевна 0,2500 

409. Курносенко Алла Алексеевна 0,0978 

410. Курчев Петр Николаевич 0,1422 

411. Курчинская Ирина Филипповна 0,1907 

412. Кустов Николай Викторович 0,1400 

413. Кутанова Алина Геннадьевна 0,2226 

414. Кухарева Инна Васильевна 0,1020 

415. Кухарева Тамара Васильевна 0,0510 

416. Кухтинский Владимир Дмитриевич 0,1327 

417. Куценко Алла Тимофеевна 0,1042 

418. Куценко Алла Тимофеевна 0,2500 

419. Кучеренок Дарья Николаевна 0,2275 

420. Кушнир Галина Сергеевна 0,2113 

421. Кущ Глафира Петровна 0,1508 

422. Лабанова Алла Геннадьевна 0,1497 

423. Лабенок Ирина Ивановна 0,1510 

424. Лабунько Виктор Мечиславович 0,1273 

425. Лазаренок Виктор Викторович 0,0964 

426. Ланг Елена Валерьевна 0,1700 

427. Лапацуева Валентина Ивановна 0,1187 

428. Лапковская Любовь Корнеевна 0,1103 

429. Ларина Ким Лилиана 0,0861 

430. Ларионов Анатолий Александрович 0,2435 

431. Ларионов Сергей Алексеевич 0,0439 

432. Ларионов Сергей Алексеевич 0,1000 

433. Ластовский Руслан Владимирович 0,0968 

434. Лебедева Лидия Даниловна 0,2500 

435. Левыкин Петр Иванович 0,0693 

436. Левыкина Зоя Михайловна 0,0694 

437. Легкодух Николай Антонович 0,1673 

438. Лекаревич Ольга Эдуардовна 0,0900 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

16 

439. Леоненко Михаил Семенович 0,0015 

440. Леонова Галина Евгеньевна 0,1415 

441. Леонович Александр Николаевич 0,1500 

442. Леонович Вацлава Николаевна 0,0508 

443. Леошко Елена Михайловна 0,2499 

444. Лившиц Борис Павлович 0,0695 

445. Лившиц Татьяна Борисовна 0,0695 

446. Литвин Светлана Николаевна 0,0989 

447. Литвинов Александр Михайлович 0,1173 

448. Литвинов Петр Петрович 0,1228 

449. Литвинов Петр Петрович 0,1678 

450. Литвинцева Алла Геннадьевна 0,2344 

451. Литвинчук Ольга Артемовна 0,2321 

452. Лобус Татьяна Геннадьевна 0,2500 

453. Лосев Иван Михайлович 0,1000 

454. Лось Константин Константинович 0,1481 

455. Лукашевич Федор Игнатьевич 0,1321 

456. Лукашок Алексей Николаевич 0,0939 

457. Лукьянчик Ирина Николаевна 0,1957 

458. Лунгу Александр Трофимович 0,1693 

459. Лутов Олег Витальевич 0,1120 

460. Лысенко Наталья Аркадьевна 0,1176 

461. Лямина Зоя Антоновна 0,1200 

462. Ляпунова Анна Ивановна 0,1856 

463. Маесеева Галина Павловна 0,1333 

464. Мазина Людмила Николаевна 0,0600 

465. Мазникова Валентина Викторовна 0,0497 

466. Мазурова Светлана Владимировна 0,1000 

467. Маковецкий Иван Александрович 0,1000 

468. Максимов Александр Геннадьевич 0,1581 

469. Максимов Михаил Васильевич 0,1283 

470. Максимова Жанна Михайловна 0,1307 

471. Малюк Казимир Феликсович 0,1946 

472. Манако Валерий Петрович 0,1100 

473. Манушенок Андрей Николаевич 0,0765 

474. Манушенок Наталья Леонидовна 0,0766 

475. Марецкий Виктор Викторович 0,1255 

476. Маринский Дмитрий Сергеевич 0,1892 

477. Маркович Галина Геннадьевна 0,1459 

478. Маркович Николай Николаевич 0,1455 

479. Мартынович Александр Семенович 0,1669 

480. Марцинкевич Михаил Александрович 0,1500 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

17 

481. Марцулевич Мария Евстафьевна 0,0995 

482. Марченко Владимир Кириллович 0,1710 

483. Маршируева Галина Михайловна 0,2159 

484. Марьина Юлия Николаевна 0,1135 

485. Масеенок Виктор Михайлович 0,2419 

486. Маслакова Тамара Ивановна 0,2852 

487. Масленкова Ольга Силивестровна 0,2455 

488. Мастерова Людмила Ивановна 0,0900 

489. Матвеенков Евгений Владимирович 0,1909 

490. Маткин Виктор Андреевич 0,1529 

491. Матузов Евгений Александрович 0,1126 

492. Мауликаева Ирина Леонидовна 0,1216 

493. Мацкевич Владимир Иванович 0,1757 

494. Мацкевич Николай Андреевич 0,4823 

495. Машаро Галина Семеновна 0,1195 

496. Машкин Василий Николаевич 0,1540 

497. Машков Вячеслав Владимирович 0,2500 

498. Медведева Зоя Вячеславовна 0,0300 

499. Медведский Леонид Степанович 0,1150 

500. Мезенцева Елена Анатольевна 0,0588 

501. Мелешко Екатерина Витальевна 0,0640 

502. Мелешко Ольга Николаевна 0,1098 

503. Мелешко Сергей Витальевич 0,0639 

504. Мельникова Снежана Михайловна 0,1000 

505. Меренцова Лидия Поликарповна 0,1546 

506. Мерцалов Николай Алексеевич 0,0964 

507. Метлова Галина Петровна 0,1500 

508. Метлюк Валентина Антоновна 0,2182 

509. Мидушкин Дмитрий Николаевич 0,1513 

510. Микешко Юлия Александровна 0,0600 

511. Минасян Арам Зелимханович 0,1686 

512. Минченко Надежда Анатольевна 0,1083 

513. Минченкова Анна Григорьевна 0,1492 

514. Миренкова Раиса Александровна 0,1643 

515. Мирончик Елена Егоровна 0,1910 

516. Михайлов Николай Иванович 0,1188 

517. Мишуто Алимпий Петрович 0,0500 

518. Моисеенко Андрей Николаевич 0,1362 

519. Моисеенко Елена Алексеевна 0,0632 

520. Мокряк Андрей Андреевич 0,1136 

521. Мокряк Ядвига Францевна 0,2500 

522. Мокшин Василий Васильевич 0,2229 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

18 

523. Монид Юрий Петрович 0,1227 

524. Моржевская Ирина Петровна 0,1755 

525. Мороз Татьяна Владимировна 0,1427 

526. Мороз Юрий Витальевич 0,2827 

527. Мороз Юрий Николаевич 0,1490 

528. Морозова Любовь Ивановна 0,1603 

529. Муравейко Виктор Иванович 0,1000 

530. Муравейко Любовь Александровна 0,0400 

531. Мурашко Игорь Владимирович 0,2491 

532. Мусина Татьяна Александровна 0,1000 

533. Мухина Ирина Владимировна 0,1478 

534. Мягчило Алла Игоревна 0,2368 

535. Мядель Татьяна Владимировна 0,1500 

536. Назарова Тамара Федоровна 0,2496 

537. Назарова Татьяна Васильевна 0,0500 

538. Нарубин Виталий Александрович 0,0843 

539. Насиров Фарахим Исмихан Оглы 0,2487 

540. Насонова Лидия Тарасовна 0,1166 

541. Наумова Вера Федоровна 0,1500 

542. Немцова Вера Антоновна 0,1305 

543. Немцова Галина Анатольевна 0,1327 

544. Непейвода Иван Васильевич 0,0853 

545. Нестерова Наталья Викторовна 0,1509 

546. Никитина Стефанида Петровна 0,2481 

547. Никишин Сергей Николаевич 0,1391 

548. Николаев Владислав Леонидович 0,1230 

549. Никрашевич Анатолий Константинович 0,1221 

550. Новик Виктор Елисеевич 0,2492 

551. Новик Виктор Иванович 0,0886 

552. Новик Елена Александровна 0,1037 

553. Новиков Петр Иванович 0,1099 

554. Новикова Елена Александровна 0,1913 

555. Новикова Зинаида Владимировна 0,0200 

556. Новичков Василий Васильевич 0,1570 

557. Ногина Марина Александровна 0,2191 

558. Овсянников Владимир Николаевич 0,1232 

559. Олейник Виталий Петрович 0,2000 

560. Олейник Лариса Степановна 0,1933 

561. Олешко Александр Николаевич 0,1671 

562. Олешко Вячеслав Николаевич 0,1218 

563. Олешко Людмила Демьяновна 0,1000 

564. Ольха Михаил Павлович 0,1347 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

19 

565. Онуфрийчук Марина Николаевна 0,1449 

566. Орлов Сергей Владимирович 0,1500 

567. Орлов Сергей Геннадьевич 0,1245 

568. Осадчая Зинаида Ананьевна 0,2140 

569. Островская Ольга Ильинична 0,0930 

570. Отока Павел Юрьевич 0,1501 

571. Отченко Виктор Семенович 0,0700 

572. Павлюкович Сергей Владиленович 0,1141 

573. Падера Татьяна Ивановна 0,2500 

574. Пайо Александр Иванович 0,1187 

575. Палащенко Наталья Петровна 0,1924 

576. Панковец Ирина Сергеевна 0,0607 

577. Парохонько Лариса Константиновна 0,1484 

578. Парфеевец Инна Евгеньевна 0,0624 

579. Парфененков Виктор Михайлович 0,1182 

580. Пастухов Андрей Вячеславович 0,1401 

581. Пашкевич Ольга Николаевна 0,0375 

582. Педченец Алексей Леонидович 0,2318 

583. Педченец Анжела Николаевна 0,1063 

584. Педченец Леонарда Александровна 0,2039 

585. Пекарская Людмила Витальевна 0,2010 

586. Передрий Сергей Александрович 0,1985 

587. Пескова Татьяна Александровна 0,0500 

588. Петкевич Раймонд Валерьянович 0,1773 

589. Петраковский Николай Сергеевич 0,2267 

590. Петрановская Ванда Викторовна 0,0600 

591. Петров Алексей Васильевич 0,1378 

592. Печенкин Алексей Николаевич 0,0375 

593. Пигузова Татьяна Владимировна 0,1392 

594. Пилимон Николай Степанович 0,1503 

595. Пилюшин Александр Михайлович 0,0786 

596. Пилюшин Александр Михайлович 0,1234 

597. Пиляк Анна Васильевна 0,0608 

598. Писарев Александр Юрьевич 0,1444 

599. Писарев Александр Юрьевич 3,5619 

600. Писарев Юрий Александрович 0,1382 

601. Писарев Юрий Александрович 0,3105 

602. Писарева Олеся Акбулатовна 0,1475 

603. Пискунович Валерий Петрович 0,1240 

604. Пистунович Николай Васильевич 0,1489 

605. Плавинский Виктор Станиславович 0,1119 

606. Платонова Ольга Владимировна 0,1059 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

20 

607. Плетенев Илья Викторович 0,1500 

608. Плюхаева Ирина Александровна 0,3240 

609. Поверов Владимир Дмитриевич 0,3605 

610. Подлеснов Василий Александрович 0,1319 

611. Подсадник Александр Петрович 0,1500 

612. Поздныш Любовь Васильевна 0,0800 

613. Политыченко Евгений Анатольевич 0,0699 

614. Полозова Нина Ивановна 0,1141 

615. Полтавец Нина Николаевна 0,2314 

616. Полякевич Иван Иванович 0,1133 

617. Полякова Наталья Александровна 0,1141 

618. Полянская Людмила Владимировна 0,1621 

619. Попов Александр Викторович 0,4973 

620. Попов Андрей Петрович 0,2500 

621. Попова Валентина Николаевна 0,0500 

622. Попова Инна Леонидовна 0,1611 

623. Попова Надежда Михайловна 0,1012 

624. Попова Нина Викторовна 0,1691 

625. Поспих Людмила Александровна 0,0600 

626. Потапенко Вадим Иванович 0,0421 

627. Потас Андрей Леонидович 0,0807 

628. Потеряхин Владимир Иванович 0,1018 

629. Потоцкий Иван Васильевич 0,1404 

630. Прасмыцкая Наталья Геннадьевна 0,0500 

631. Протас Александр Васильевич 0,2496 

632. Прохоров Виктор Егорович 0,2096 

633. Прохоров Игорь Владимирович 0,0854 

634. Процанов Геннадий Владимирович 0,0258 

635. Процанова Раиса Павловна 0,1376 

636. Пугачева Валентина Петровна 0,2067 

637. Пугачева Светлана Геннадьевна 0,1500 

638. Пуйман Наталья Владимировна 0,1868 

639. Пурин Владимир Иванович 0,1280 

640. Путято Григорий Архипович 0,2750 

641. Пухов Евгений Викторович 0,1829 

642. Пушнов Алексей Викторович 0,0546 

643. Пушнов Игорь Алексеевич 0,1079 

644. Пушнов Михаил Алексеевич 0,0546 

645. Пушнов Сергей Алексеевич 0,0547 

646. Пушнова Елена Геннадьевна 0,0546 

647. Пушнякова Евгения Брониславовна 0,2507 

648. Радкевич Татьяна Петровна 0,1185 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

21 

649. Раевская Раиса Петровна 0,1473 

650. Раздорский Максим Сергеевич 0,1500 

651. Разина Маргарита Федоровна 0,1463 

652. Ржеусский Виктор Михайлович 0,1289 

653. Римко Татьяна Леонидовна 0,1208 

654. Рогач Иван Ильич 0,2000 

655. Роговская Надежда Николаевна 0,1094 

656. Роговская Ольга Сергеевна 0,1230 

657. Родишевский Дмитрий Александрович 0,1177 

658. Ромашко Анна Викторовна 0,0506 

659. Ромуз Оксана Николаевна 0,1450 

660. Рощин Александр Иванович 0,1146 

661. Рощин Алексей Иванович 0,1146 

662. Рубан Регина Александровна 0,2149 

663. Рубель Александр Иванович 0,1229 

664. Рубель Валерий Иванович 0,1230 

665. Рудковский Алексей Анатольевич 0,0280 

666. Рудько Марина Александровна 0,0700 

667. Рыбакова Ника Юрьевна 0,1776 

668. Рыбачевская Тамара Анатольевна 0,1546 

669. Рябиков Александр Борисович 0,1903 

670. Рябиков Владимир Архипович 0,1500 

671. Савельев Александр Елисеевич 0,1378 

672. Савельева Валентина Константиновна 0,0595 

673. Савина Ирина Николаевна 0,1956 

674. Сазонова Наталья Петровна 0,1104 

675. Сакович Галина Николаевна 0,2500 

676. Самоделкина Светлана Ивановна 0,1283 

677. Самусенко Александр Владимирович 0,2000 

678. Самусенкова Елена Владимировна 0,1199 

679. Санько Николай Васильевич 0,1601 

680. Сапего Елена Владимировна 0,2500 

681. Сапего Татьяна Александровна 0,2070 

682. Сафонова Нина Леонтьевна 0,0830 

683. Сафроненко Раиса Евгеньевна 0,1100 

684. Сачивка Ванда Адольфовна 0,0200 

685. Сачивка Юзеф Алексеевич 0,0200 

686. Сачивко Владимир Антонович 0,1375 

687. Сварцевич Игорь Вальдомирович 0,1211 

688. Свеклин Александр Леонтьевич 0,0830 

689. Святненко Ирина Евгеньевна 0,0608 

690. Святненко Петр Степанович 0,1500 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

22 

691. Седунова Елена Николаевна 0,0910 

692. Сездина (Ключонок) Юлия Викторовна 0,1096 

693. Селезнева Валерия Владимировна 0,1120 

694. Семавин Александр Борисович 0,0551 

695. Сергеева Татьяна Анатольевна 0,2401 

696. Сергиевич Людмила Сергеевна 0,2065 

697. Сереброва Лидия Леонтьевна 0,0830 

698. Серегин Евгений Вячеславович 0,0800 

699. Серпицкая Зинаида Павловна 0,2664 

700. Серяков Геннадий Николаевич 0,1500 

701. Сивенкова Любовь Афанасьевна 0,1203 

702. Симака Марина Петровна 0,1417 

703. Симонов Анатолий Андреевич 0,2336 

704. Синица Василий Романович 0,1000 

705. Синкевич Екатерина Владимировна 0,0600 

706. Синкевич Надежда Игнатьевна 0,1769 

707. Синявская Антонина Антоновна 0,1844 

708. Синявская Лариса Сергеевна 0,1640 

709. Скадорва Екатерина Владимировна 0,1215 

710. Скрабатун Олег Васильевич 0,1712 

711. Скрипелева Нина Александровна 0,1181 

712. Скритский Вячеслав Иосифович 0,1271 

713. Скуматова Надежда Степановна 0,0924 

714. Слепов Петр Владимирович 0,1389 

715. Смоляк Иван Иванович 0,2000 

716. Смоляков Михаил Васильевич 0,1697 

717. Снешко Зинаида Антоновна 0,0200 

718. Соболенко Валентина Глебовна 0,1940 

719. Совейко Валентина Дмитриевна 0,0300 

720. Соколова Ирина Борисовна 0,1652 

721. Соколовская Олеся Васильевна 0,0916 

722. Соловьева Елена Федоровна 0,0600 

723. Солтан Наталья Антоновна 0,0520 

724. Соммер Дмитрий Александрович 0,1258 

725. Сорокина Галина Васильевна 0,1080 

726. Сорокина Галина Юрьевна 0,2500 

727. Сорокина Диана Александровна 0,2225 

728. Сотник Ярослава Евтихиевна 0,2194 

729. Сотникова Ольга Владимировна 0,2256 

730. Спасских Ирина Викторовна 0,1187 

731. Спиридонов Александр Владимирович 0,1987 

732. Спиридонов Андрей Михайлович 0,1266 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

23 

733. Спиридонова Алла Викторовна 0,1880 

734. Спиридонова Ольга Эдуардовна 0,0936 

735. Старжинская Ирина Ивановна 0,0258 

736. Старжинская Наталья Викторовна 0,0517 

737. Старовойтов Александр Александрович 0,1263 

738. Старовойтов Валерий Аркадьевич 0,1694 

739. Старчук Майя Семеновна 0,1001 

740. Сташкевич Валерий Григорьевич 0,2500 

741. Степуленок Гунефа Игнатьевна 0,1776 

742. Стецюра Андрей Юрьевич 0,1389 

743. Стокоз Игорь Анатольевич 0,2316 

744. Столярчук Николай Иванович 0,2067 

745. Стома Татьяна Васильевна 0,0700 

746. Стрымов Андрей Григорьевич 0,2500 

747. Стрымов Михаил Григорьевич 0,1500 

748. Стукова Зоя Александровна 0,1026 

749. Стукова Марина Васильевна 0,1997 

750. Ступаков Дмитрий Александрович 0,2242 

751. Суворов Николай Егорович 0,2500 

752. Сударикова Ольга Степановна 0,1684 

753. Судиловский Руслан Михайлович 0,1565 

754. Суздалева Галина Владимировна 0,1175 

755. Суйский Геннадий Сергеевич 0,1010 

756. Сухарская Алла Брониславовна 0,3020 

757. Суховский Олег Евгеньевич 0,1106 

758. Сычева Лидия Васильевна 0,0500 

759. Табола Василий Владимирович 0,0500 

760. Телепун Галина Павловна 0,1190 

761. Терентьева Галина Демьяновна 0,1311 

762. Терешко Галина Анатольевна 0,1131 

763. Тимофеев Виктор Григорьевич 0,1569 

764. Тимощенко Василий Викторович 0,1427 

765. Тимощенко Тамара Викторовна 0,0170 

766. Ткаченко Ольга Ивановна 0,2999 

767. Токарева Людмила Николаевна 0,2023 

768. Токарчук Галина Игнатьевна 0,1586 

769. Толкачев Юрий Владимирович 0,1576 

770. Толстикова Зоя Ивановна 0,1793 

771. Торчкова Тамара Геннадьевна 0,1189 

772. Точилин Вадим Эльевич 0,1240 

773. Траба Петр Степанович 0,1213 

774. Тростянская Галина Евгеньевна 0,0625 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

24 

775. Троцкий Виктор Петрович 0,1250 

776. Трубяков Виталий Александрович 0,2500 

777. Труш Игорь Богданович 0,0656 

778. Туполева Мария Фомична 0,1759 

779. Тясто Наталья Владимировна 0,1824 

780. Узарашвили Вепхвия Леонтьевич 0,2220 

781. Украженко Валерий Тимофеевич 0,1110 

782. Улеев Александр Владимирович 0,1111 

783. Устинова Галина Яковлевна 0,1270 

784. Ушал Ольга Степановна 0,1188 

785. Фальковская Лариса Ивановна 0,2399 

786. Фарейторова Светлана Анатольевна 0,2173 

787. Федоненко Владимир Иванович 0,1500 

788. Федоренкова Людмила Борисовна 0,0837 

789. Федоров Виктор Геннадьевич 0,1158 

790. Федорова Валентина Алексеевна 0,1050 

791. Федорова Вера Васильевна 0,0753 

792. Федорова Зинаида Евгеньевна 0,1270 

793. Федорова Светлана Станиславовна 0,2500 

794. Федотенко Людмила Ивановна 0,1201 

795. Федукович Евгений Анатольевич 0,2012 

796. Филимонова Оксана Игоревна 0,1869 

797. Филипович Ольга Чеславовна 0,1175 

798. Филиппенко Валентина Леопольдовна 0,1674 

799. Филиппович Галина Ивановна 0,2252 

800. Фокина Юлия Валерьевна 0,0278 

801. Форинко Татьяна Александровна 0,4000 

802. Франко Любовь Никифоровна 0,2120 

803. Фятькович Валентина Захаровна 0,1258 

804. Фятькович Николай Владимирович 0,1312 

805. Хайновская Елена Викторовна 0,1374 

806. Халимонова Ирина Александровна 0,1985 

807. Хаменок Денис Евгеньевич 0,1712 

808. Хан Наталья Леонидовна 0,1467 

809. Хандуратов Егор Артемович 0,1499 

810. Харабарова Татьяна Филипповна 0,0750 

811. Хвощ Геннадий Алексеевич 0,1100 

812. Хвощ Сергей Геннадьевич 0,2273 

813. Ходиков Виктор Николаевич 0,1885 

814. Холод Ольга Станиславовна 0,0500 

815. Хохлова Людмила Владимировна 0,1245 

816. Хрипыч Константин Александрович 0,0508 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

25 

817. Цветинский Роман Анатольевич 0,1500 

818. Циркин Григорий Ананьевич 0,1209 

819. Цыганова Людмила Ивановна 0,1000 

820. Чайка Игорь Павлович 0,1080 

821. Чеботарский Виталий Владимирович 0,1689 

822. Челюканов Сергей Викторович 0,1142 

823. Чен Виталий 0,1849 

824. Черевко Людмила Алексеевна 0,1741 

825. Черневич Любовь Сергеевна 0,1119 

826. Черников Михаил Дмитриевич 0,1771 

827. Черникова Татьяна Евгеньевна 0,1640 

828. Черноусова Мария Яковлевна 0,1545 

829. Чернышова Юлия Михайловна 0,0800 

830. Чернявская Елена Николаевна 0,1978 

831. Чертков Сергей Геннадьевич 0,0295 

832. Чесновицкий Константин Генрихович 0,1524 

833. Чижиков Николай Федорович 0,1100 

834. Чикалина Зоя Алексеевна 0,1000 

835. Чикуров Константин Валерьевич 0,1500 

836. Чмут Андрей Петрович 0,1076 

837. Чурилов Владимир Алексеевич 0,1100 

838. Шабайло Вячеслав Михайлович 0,1250 

839. Шабека Игорь Петрович 0,1936 

840. Шавлюга Галина Петровна 0,1182 

841. Шавров Александр Владимирович 0,1000 

842. Шаврова Людмила Владимировна 0,2257 

843. Шавруков Николай Михайлович 0,1200 

844. Шаврукова Галина Ивановна 0,2228 

845. Шаврукова Галина Федоровна 0,1138 

846. Шаврукова Таиса Кузьминична 0,5300 

847. Шальский Иван Аркадьевич 0,1118 

848. Шаппо Надежда Егоровна 0,0770 

849. Шаппо Наталья Альбертовна 0,0192 

850. Шаппо Светлана Альбертовна 0,0192 

851. Шатило Виктория Васильевна 0,0200 

852. Шатулов Алексей Александрович 0,0752 

853. Шваб Светлана Владимировна 0,0500 

854. Шевельков Николай Францевич 0,1518 

855. Шевцова Татьяна Валентиновна 0,1035 

856. Шевченко Андрей Иванович 0,1456 

857. Шевченко Татьяна Викторовна 0,1667 

858. Шедько Светлана Леонидовна 0,1249 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

26 

859. Шелепень Михаил Васильевич 0,0425 

860. Шепелева Галина Николаевна 0,1246 

861. Шершнев Даниил Дмитриевич 0,0328 

862. Шершнева Полина Дмитриевна 0,0328 

863. Шестаков Дмитрий Валерьевич 0,2998 

864. Шестаков Сергей Андреевич 0,1500 

865. Шибеко Михаил Васильевич 0,0570 

866. Шибеко Татьяна Петровна 0,0571 

867. Шикин Александр Леонидович 0,1065 

868. Шило Сергей Владимирович 0,1798 

869. Шилова Надежда Григорьевна 0,1500 

870. Шинкевич Евгения Федоровна 0,1000 

871. Шипко Дмитрий Михайлович 0,2487 

872. Ширенкова Евгения Николаевна 0,1185 

873. Широкова Алла Владимировна 0,1520 

874. Шкиренко Петр Николаевич 0,1729 

875. Шкредов Руслан Васильевич 0,0820 

876. Шкредова Лидия Михайловна 0,1598 

877. Шнипова Дина Владимировна 0,1319 

878. Шолохова Ирина Николаевна 0,0370 

879. Шпакова Ангелина Сергеевна 0,0592 

880. Шпакова Лидия Михайловна 0,1148 

881. Шук Галина Павловна 0,1199 

882. Шутина Нина Николаевна 0,1208 

883. Щепко Светлана Владимировна 0,5676 

884. Щербань Ирина Владимировна 0,2500 

885. Щит Николай Владиславович 0,0150 

886. Юдаев Анатолий Александрович 0,1662 

887. Юранов Андрей Леонидович 0,2030 

888. Юренко Николай Евгеньевич 0,1000 

889. Юрковский Сергей Евгеньевич 0,1214 

890. Юрченко Лилия Владимировна 0,4100 

891. Юрченко Тамара Дмитриевна 0,1049 

892. Юхно Светлана Алексеевна 0,1374 

893. Ядревская Наталья Эдуардовна 0,1048 

894. Якимова Надежда Андреевна 0,1186 

895. Яковец Олег Васильевич 0,1973 

896. Якубенко Андрей Владимирович 0,1595 

897. Якубовская Людмила Ивановна 0,1853 

898. Якубяк Василий Михайлович 0,1516 

899. Якунина Ирина Олеговна 0,2374 

900. Янковец Сергей Витальевич 0,1665 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2019, 1/18213 

27 

901. Янковская Светлана Владимировна 0,1250 

902. Янковская Эльвира Евгеньевна 0,0917 

903. Янковский Александр Александрович 0,0861 

904. Янковский Николай Александрович 0,0861 

905. Яровиков Виктор Анатольевич 0,1598 

906. Ярошенко Екатерина Анатольевна 0,0294 

907. Ярошенко Екатерина Анатольевна 0,0011 

908. Ясинский Артур Максимович 0,1681 

909. Яценко Валерий Васильевич 0,1500 

Итого 133,8187 

  

  Приложение 4 

к Указу Президента  

Республики Беларусь 

22.02.2019 № 73 

Населенные пункты, земли которых включаются в черту г. Новополоцка Витебской 

области 

Наименование населенных пунктов Площадь земельных участков, гектаров 

Боровухский сельсовет Полоцкого района 

Поселок Междуречье  19,8493 

Полоцкий район 

Городской поселок Боровуха  328,4680 

Итого  348,3173 

  


